

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное учреждение науки Институт астрономии Российской академии наук

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3					
					3.1	3.2	3.3	3.4.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.)	115	23	1	22	0	0	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	115	24	1	23	0	0	0	0	0	
из них женщин	54	13	0	13	0	0	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	3	0	0	0	0	0	0	0	0	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласса) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласса) усло- вий труда с учетом эффективно- го применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оп- лачиваемый отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжитель- ность рабочего времени (да,нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да,нет)	Лечебно-профилактическое пи- тание (да,нет)	Льготное пенсионное обеспече- ние (да,нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
																напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
Административно-управленческий персонал																									
Дирекция																									
50	Главный инженер													1		1		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Бухгалтерия																									
51	Главный бухгалтер															2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Отдел исследований Солнечной системы																									
Группа Динамики малых тел Солнечной системы																									
52	Ведущий научный сотрудник															2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
53	Ведущий научный сотрудник															2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Группа Космической геодинамии																									
54	Младший научный сотрудник															2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
55	Инженер															2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Группа Исследования планетных систем																									
56	Младший научный сотрудник															2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Отдел физики и эволюции звезд																							
57	Старший научный сотрудник	Рябчикова Т.А.														2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Научный сотрудник	Кузнецова Н.В.														2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Научный сотрудник	Кузнецова Н.В.														2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел физики звездных систем																							
Центр астрономических данных																							
60	Старший научный сотрудник	Кузнецова Н.В.														2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Ведущий научный сотрудник	Кузнецова Н.В.														2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел экспериментальной астрономии																							
Научно-исследовательская группа "Спектр УФ"																							
62	Младший научный сотрудник	Кузнецова Н.В.														2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63	Младший научный сотрудник	Кузнецова Н.В.														2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Научно-исследовательская группа наземной поддержки космических проектов																							
64	Ведущий научный сотрудник	Кузнецова Н.В.														2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65	Младший научный сотрудник	Кузнецова Н.В.														2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа научно-технической информации																							
66	Научный сотрудник	Кузнецова Н.В.														2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Младший научный сотрудник	Кузнецова Н.В.														2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа программного обеспечения и вычислительной техники																							
68	Инженер	Кузнецова Н.В.														2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа материально-технического обеспечения																							
69	Уборщик служебных помещений	Кузнецова Н.В.													2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Звенигородская обсерватория																							
70	Заведующий отделом	Кузнецова Н.В.														2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Научно-исследовательская группа оптических наблюдений естественных и искусственных небесных тел																							
71	Научный сотрудник	Кузнецова Н.В.														2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа подготовки научно-педагогических кадров высшей квалификации																							
72	Научный сотрудник	Кузнецова Н.В.														2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 29.02.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора (подпись) Колпаков А.И. (Ф.И.О.)

03.03.2016 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профкома (подпись) Рябчикова Т.А. (Ф.И.О.)

03.03.2016 (дата)

Ведущий специалист ОТ (подпись) Пирогова А.М. (Ф.И.О.)

03.03.2016 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Кузнецова Н.В.

2016

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное учреждение науки Институт астрономии Российской академии наук

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Рабочие места № 50-72 в мероприятиях по улучшению условий труда не нуждаются.					

Дата составления: 29.02.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора _____ Колпаков А.И. _____
(должность) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профкома _____ Рябчикова Т.А. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Ведущий специалист ОТ _____ Пирогова А.М. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2046 _____ Кузнецова Н.В. _____
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)